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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
. 	,.. 
• . 

, 
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NUMERO DE INSCRIÇAO 

39.493.769/0001-24 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

20/10/2020 

NOME EMPRESARIAL 

P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA. 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS 

PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
33.14-7-07 -Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para usa industrial e 
comercial 
38.11-4-00 - Coleta de resíduos não-perigosos 
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos 
41.10-7-00 - Incorporação de empreendimentos imobiliários 

--"' 41.20-4-00 - Construção de edifícios 
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, pragas e calçadas 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de  gas  
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas  centrals  de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 
43.30-4-01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil 
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção 
43.99-1-01 -Administração de obras 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 

` 	46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos 
46.35-4-01 - Comércio atacadista de  ague  mineral 
48.47-6-01 -Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria (Dispensadal 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO 

R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS 82  

CEP 

06.600-140 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
MUNICÍPIO 

JANDIRA 
UF 

SP 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

JOAO.PASSINI@P2PWORKS.COM.BR  
TELEFONE 

(11) 9659-8560 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 
***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

20/10/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 





05/06/2023, 12:38 about.blank 

- 	 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
39.493.769/0001-24 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgÃo 
CADASTRAL 

DATA DE
/2020  

ABERTURA 
20/10  

NOME EMPRESARIAL 

P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA. 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 
46.52-4-00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação 
46.79-6-03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos, vitrais e molduras 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, 
mercearias e armazéns 
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *) 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas (Dispensada *) 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 

-- 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral (Dispensada *) 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática (Dispensada *) 
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informática (Dispensada *) 
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação (Dispensada *) 
47.534-00 - Comercio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video  (Dispensada *) 
47.54-7-01 - Comercio varejista de móveis 
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS •  

NÚMERO 
82 

COMPLEMENTO 
******** 

CEP 
06.600-140 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
JANDIRA 

UF 
SP 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
JOAO.PASSINI©P2PWORKS.COM.BR  

TELEFONE 
(11) 9659-8560 

1 ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
20/10/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇAO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO 

39.493.769/0001-24 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgÃo 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

20/10/2020 

NOME EMPRESARIAL 

P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA. 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação (Dispensada *) 
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas (Dispensada *) 
47.59-8-99 - Comercio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
(Dispensadal 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *) 
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos,  CDs,  DVDs e fitas 
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
47.63-6-02 • Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *) 
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caga, pesca e camping 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios 
47.89-0-07 - Comercio varejista de equipamentos para escritório (Dispensada *) 
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem 
53.20-2-01 -Serviços de malote não realizados pelo Correio Nacional 
A31.10-8-03 - Serviços de comunicaçãó multimidia - SCM 
61.90-6-01 - Provedores de acesso as redes de comunicações 
61.90-6-02 - Provedores de voz sobre protocolo internet - VOIP 
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda (Dispensada *) 
62.01-5-02 -  Web design  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada 

LOGRADOURO 

R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS 
NÚMERO 

82 
COMPLEMENTO 
******** 

CEP 

06.600-140 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
MUNICIPIO 

JANDIRA 
UF 

SP 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

JOAO.PASSINI@P2PWORKS.COM.BR  
TELEFONE 

(11) 9659-8560 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

20/10/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 05/06/2023 as 12:38:19 (data e hora de  Brasilia).  
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

• --,.., 
- 	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NUMERO DE INSCRICÃO 

39.493.769/0001-24 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgÃo 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

20/10/2020 

NOME EMPRESARIAL 

P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA. 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis (Dispensada *) 
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não-customizaveis 
62,04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informação 
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação (Dispensada *) 
63.11-9-00 -Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet 
(Dispensada ") 
68.10-2-01 - Compra e venda de imóveis próprios 
70.20-4-00 -Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica especifica 
71.12-0-00 -Serviços de engenharia (Dispensada ") 
71.19-7-03 - Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia (Dispensada *) 
73.19-0-02 - Promoção de vendas (Dispensada ") 
77.29-2-01 - Aluguel de aparelhos de jogos eletrônicos (Dispensada *) 

_.,77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes 
7723-1-00 -Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios (Dispensada*) 
77.39-0-99 -Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
78.10-8-00 - Selegão e agenciamento de mão-de-obra 
78.30-2-00 - Fornecimento e gestão de recursos humanos para terceiros 
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios 
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JÚRfDICA 

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS 
NÚMERO 

82 
COMPLEMENTO 
******** 

CEP 

06.600-140 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
MUNICÍPIO 

JANDIRA 
UF 

SP 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

JOAO.PASSINI©P2PWORKS.COM.BR  
TELEFONE 

(11) 9659-8560 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

_..1  ***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

20/10/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

1 
I 

Aprovado pela instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
• • . 	• 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOMERO DE INSCRIÇÃO 
39.493.769/0001-24 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
20/10/2020 

NOME EMPRESARIAL 

P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA. 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 
81.30-3-00 -Atividades paisagísticas 
82.11-3-00 -Serviços combinados de escritório e apoio administrativo (Dispensada *) 
90.01-9-06 -Atividades de sonorização e de iluminação 
95.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos (Dispensada *) 
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico (Dispensada *) 
95.29-1-02 - Chaveiros (Dispensada *) 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS 

NUMERO 
82  

COMPLEMENTO 

CEP 
06.600-140 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
JANDIRA 

UF 
SP 

I ENDEREÇO ELETRÔNICO 
I JQAO.PASSINI@P2PWORKS.COIVLBR 

TELEFONE 
(11) 9659-8560 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
20/10/2020 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

srmAcÃo ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

*1 A dispense de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM n° 51, de 11 de  
,ho  de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 

'--fesponsabilidade quanto as atividades dispensadas. 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
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Regime de Apuração: 

i Atividades Econômicas: 

r) r  
05/06/202.3, 12:53 

Govern() do  Estado  de Sao Paulo  

Secretaria da Fazenda 

Consulta Pública ao Cadesp 

Consulta Pública ao Cadastro 
	

Cadastro de Contribuintes de 
ICMS 
	

ICMS - Cadesp 
I 

Código de controle da consulta: ef99fdab-76ee-4fe7-aa65-60fbd89956d6 

Estabelecimento 

IE 308.207.385.114 

CNI01: 39,493.769/0001-24 

Nome Empresarial: P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA. 

Nome Fantasia: P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS 

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada 

Endereço 

Logradouro: RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS 

No: 82 

CEP: 06.600-140 

Município: JANDIRA 

Complemento: 

Bairro: CENTRO 

UI'; SP 

Informações Complementares 

	

Situação Cadastrai: Ativo 
	

Data da Situação Cadastral: 20/10/2020 

	

Ocorrência Fiscal; Ativa 
	

Posto Fiscal: PF-I0 - BARUERI 

NORMAL - REGIME PERIÓDICO DE 
APURAÇÃO 

Outras atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente 
Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso 
industrial e comercial 
Coleta de resíduos não-perigosos 
Coleta de resíduos perigosos 
Incorporação de empreendimentos imobiliários 
Construção de edifícios 
Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 
Obras de urbanização - ruas, pragas e calçadas 
Instalação e manutenção elétrica 
Instalações hidráulicas, sanitárias e de  gas  
Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e 
refrigeração 
Instalações de sistema de prevenção contra incêndio 
Impermeabilização em obras de engenharia civil 
Obras de acabamento em gesso e estuque 
Serviços de pintura de edifícios em geral 
Outras obras de acabamento da construção 
Administração de obras 
Obras de alvenaria 
Comercio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos 
Comercio atacadista de água mineral 
Comercio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
Comercio atacadista de equipamentos de informática 
Comércio atacadista de suprimentos para informática 
Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e 
comunicação 
Comércio atacadista de vidros, espelhos e vitrais 
Comercio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios 
- rninimercados, mercearias e armazéns 
Comercio varejista de hortifrutigranjeiros 
Comercio varejista de tintas e materiais para pintura 
Comercio varejista de material eletrieo 
Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
Comercio varejista de materiais hidráulicos 
Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 
Comércio varejista de  materials  de construção em geral 
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(mqmqxrkeweylhtorc4s3i4v2))/pages/Cadastro/Consultas/Consultapublica/ConsultaPublica.aspx  1/2 
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Informações  NF-e 

Data de Credenciamento coma  emissor  de NF- 
12/01/2021 

Indicador de Obrigatoriedade de  NF-e: Obrigatoriedade Total 

Data de Inicio da Obrigatoriedade de  NF-e: 01/12/2010 

e:  

05/06/2023, 12:53 	 Consulta Pública ao Cadesp 

Recarga de cartuchos para equipamentos de informática 
Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  audio  e  video  
Comércio varejista de moveis 
Comercio varejista de artigos de colchoaria 
Comércio varejista de artigos de iluminação 
Comércio varejista de tecidos 
Comercio varejista de artigos de armarinho 
Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
Comércio varejista especializado de pegas e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos 
para uso doméstico, exceto informática e comunicação 
Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 
Comercio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente 
Comercio varejista de artigos de papelaria 
Comércio vareysta de discos,  CDs,  DVDs e fitas 
Comercio varejista de brinquedos e artigos recreativos 
Comercio varejista de artigos esportivos 
Comercio varejista de artigos de caga, pesca e camping 
Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
Comercio varejista de produtos saneantes domissanitarios 
Comércio varejista de equipamentos para escritório 
Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem 
Serviços de malote não realizados pelo Correia Nacional 
Serviços de comunicação rnultimidia - SCM 
Provedores de acesso as redes de comunicações 
Provedores de voz sobre protocolo internet - VOIP 
Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda  

Web design  
Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis 
Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não-customizaveis 
Consultoria em tecnologia da informação 

• Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação 
Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na 

internet 
Compra e venda de imóveis próprios 
Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica especifica 
Serviços de engenharia 
Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia 
Promoção de vendas 
Aluguel de aparelhos de jogos eletrônicos 
Aluguel de máquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes 
Aluguel de andaimes 

• Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 
Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados 
anteriormente, sem operador 
Seleção e agenciamento de mao-de-obra 
Fornecimento e gestão de recursos humanos para terceiros 
Limpeza em prédios e em domicílios 
Imunização e controle de pragas urbanas 
Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 
Atividades paisagisticas 
Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 
Atividades de sonorização e de iluminação 
Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 
Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico 
Chaveiros 

Voltar 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes 

cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são 

oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com 
eles ajustadas. 

Secretaria da Fazenda do Estado de  So  Paulo 

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(mqmqxrkeweyihtorc4s3i4v2))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 	 2/2 
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GOVERNO DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE  SAO  PAULO 
•

MI SAO 
PP-  PAULO  

GOVERNO 
DO ESTA DO JUCESP 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES 

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO. 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERA SUA VALIDADE. 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO  

SITE  WWVV.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE 0 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA 

NIRE 

35233035311 

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

14/03/2022 

INICIO DAS ATIVIDADES 

20/10/2020 

PRAZO DE DURAÇÃO 

PRAZO INDETERMINADO 

NOME COMERCIAL 

P-  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA. 

TIPO JURÍDICO 

LIMITADA UNIPESSOAL 

(M.E.) 

C.N.P.J. 

39.493.769/0001-24 

ENDEREÇO 

RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS 

NUMERO 

82 

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

'CENTRO 

MUNICÍPIO 

JANDIRA 

UF 

SP 

CEP 

06600-140 

MOEDA 

R$ 

VALOR CAPITAL 

500.000,00 

OBJETO SOCIAL 

OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICAÇÕES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS 

COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL 

INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR 

NOME 

JOAO GABRIEL GONCALVES PASSINI 

-CO 

)---NIDA  ANTONIO  BARDELLA 

NUMERO 

21 

COMPLEMENTO 

BLOCO U 

BAIRRO 

JARDIM  SAO  LUIZ 

MUNICÍPIO 

JANDIRA 

UF 

SP 

CEP 

06618-000 

RG 

472631470 

CPF 

368.578.878-70 

CARGO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR 

QUANTIDADE COTAS 

500.000,00 

ULTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO 

DATA 

03/03/2023 

NUMERO 

1,034.791/23-0 

ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNIC A 'CY:- 6  
NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS, COLETA DE RESÍDUOS PERIGOS0 

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO PARA USO INDUSTRI A 

COMERCIAL, INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO. 

REMANESCENTE JOAO GABRIEL GONCALVES PASSINI, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: BRANCA, CPF: 368.578.878-

70, RG/RNE: 47263147-0 - SP, RESIDENTE À AVENIDA  ANTONIO  BARDELLA, 21, BLOCO U, JARDIM  SAO  LUIZ, JANDIRA - SP, CEP 

06618-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA 

s(7,TADE DE $ 500.000,00. 

(-- 
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ALTERAÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICAÇÕES 

NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS. COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS. 

MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO PARA USO INDUSTRIAL E 

COMERCIAL, INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO., DATADA DE: 03/03/2023. 

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ. 

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35233035311 

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 05/06/2023 

JUCESP 
t-i.e 

sÃo 
PAULO 

docurnento 
assinado 

digitalmente 

Certidão Simplificada. Documento certificado por MARIA CRISTINA FREI, Secretária Geral da Jucesp. A Junta 

Comercial do Estado de  Sao  Paulo. garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 

www.jucesponline.sp.gov.br  sobe número de autenticidade 208094718, segunda-feira, 5 de junho de 2023 as 12:50:30. 

Documento Gratuito 
Proibida a Comercializag 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E A DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: P2P WORKS  COMERCIO  E SERVICOS LTDA. 
CNPJ: 39.493.769/0001-24  

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n°  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os orgaos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão esta condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão es. 6; 6 . .mente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitid 	s 11:01:33 es ela 13/02/2023 <hora e data de Brasília>. 
Valida té 12/08/2023. 
Código 6- controle da c irtidão: 0C9D.37ED.34FB.58C5 
Qualquer ra 	ou.e.nenda invalidará este documento. 





Folha 1 de 1 

(hora  de Brasilia) 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

Procuradoria da Dívida Ativa 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 
da 

Divida Ativa do Estado de  Sao  Paulo 

CNPJ Base: 39.493.769  

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

não constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a). 

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base, 
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seta 
aquela acima informada. 

Certidão n° 	 47235378 

Data e hora da emissão 	05/06/2023 12:53:58 

Validade 	 30 (TRINTA) dias, contados da emissão. 

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE n°2, de 9 de maio de 2013. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
A aceitação desta certidão esta condicionada a verificação de sua autenticidade no sitio 

:// 	Aividaativa.pge.sp.gov.br  

/0 
	

(.p 





Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Divida Ativa do Estado de  Sao  Paulo 

CNPJ: 39.493.769/0001-24  

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de  So  
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado. 

Certidão n° 

Data e hora da emissão 

Validade  

23030771455-06 

18/03/2023 14:58:35 

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão esta condicionada a verificação de sua autenticidade no sitio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br  
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JANDIRA 

RUA ELTON SILVA, N° 1000- CEP 06600-025 - PARQUE  JOSE  MANOEL DA CONCEIÇÃO - FONE 4619-82,,00 

Secretaria Municipal da Receita 

Certidão Negativa de Débitos 

Certidão N° 2071/2023 

Ccm 58954 	InscrMunicipal 58954 Situação: Ativo 
Razão Social P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA. 
CNPJ / CPF 39.493.769/0001-24 

inscrição Estadual/RG 398.207.385.114 
Endereço 06618-000 - AVENIDA  ANTONIO  BARDELLA, 21 BLOCO U  APT  24 

Bairro JARDIM  SAO  LUIZ 	Cidade JANDIRA Estado SP 

CERTIFICAMOS, a pedido do Interessado e com base nos dados informados, que o 
Contribuinte acima mencionado encontra-se quites com os Cofres Públicos Municipais, até a 
presente data. 
Fica reservada à Fazenda Pública Municipal a cobrança de eventuais débitos que surgirem, 
desde que devidamente comprovados. 
E por ser verdade, firmo a presente Certidão. 

Esta Certidão é válida por 180 (Cento e oitenta) dias. 

jandira, 18 de Margo de 2023  

Chave vaticlação:SFAQC-XWXXL 

CertidaoNeqativaDebitos  18/03/23 15:02 





21/06/2023, 13:58 	 Consulta Regularidade do Empregador 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 	39.493.769/0001-24 

Razão 
P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Social: 
Endereço: 	R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS 82 SALA 03 / CENTRO / JANDIRA / SP / 

06600-140 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servira de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:08/06/2023 a 07/07/2023  

Certificação Número: 2023060802195971583193 

Informação obtida em 21/06/2023 13:58:22 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf.cab(a.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregactor.jsf.  111 





CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LIDA. (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 39.493.769/0001-24 

Certidão n°: 25023170/2023 
Expedição: 05/06/2023, às 13:02:06 
Validade: 02/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS) 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 39.493.769/0001-24, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsablidade dos 

Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se a verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  

Internet  (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários 
	

identificação das pessoas naturais e juridicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença çondenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciaiS trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 





ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

P2P  WORKS  COMERCIO E SER VIÇOS LTDA  
CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO  

0\1  

JOÃO GABRIEL GONÇALVES PASSINI, brasileiro, empresário, casado em comunhão 
parcial de bens, portador da Cédula de Identidade RG: 47.263.147-0 SSP-SP e do CPF: 
368.578.878-70, residente e domiciliado na Avenida Antônio Bardella n° 21 - Bloco U - Ap. 24 - 
Jardim  Sao  Luiz - Jandira - SP -  Cep:  06618-000. 

Únicos sócio componente da 3ociedade limitada denominada "P2P  WORKS  COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, com sede na Rua  Andre Vidal  Negreiros n° 82 - Centro - Jandira - SP -  Cep:  
06600-140, que se acha registrada no CNPJ: 39493.769/0001-24 e na JUCESP sob o n° 
35233035311 em 14/03/2022 e alteração sob. n°591.013/22-8 em 01/12/2022, resolvem alterar 
o Contrato Social conforme as seguintes cláusulas e condições: 

CLAUSULA PRIMEIRA:  A sociedade passa explorar o ramo de: 

* Atividades de teleccimunicações não esp:::Ificadas anteriormente; 
*Coleta de resíduos não-perigosos 
* Incorporação de empreendimentos imobiliários 
* Construção de edifícios 
* Pintura para sinalização em pistas rodoviárias; 
* Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; 
*Instalações de sistema de prevenção contra incêndio; 
* Manutenção e reparação de máquinas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração; 
* Impermeabilização em obras engenharia civil; 
* Obras de acabamento em gesso- e estuque; 
*Serviços de pintura de edifícios em geral; 
* Obras de acabamento em geral; 
*Obras de alvenaria; 
*Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos; 
*Comercio atacadista de água mineral; 
*Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria; 
*Comércio atacadista de equipamentos de informática; 
*Instalação  e manutenção elétrica; 
*Comércio atacadista de suprimentos para informática; 
*Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação; 
*Comércio atacadista de vidros, espelhos e vitrais; 
*Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios; 
* Comércio varejista de tintas e materiais de pintura; 
*Comercio varejista de material elétrico; 
*Comércio varejista de ferrageus e ferramentas; 
* Comércio varejista de materiais hidráulicos; 
*Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente; 
*Comercio varejista de materiais de construção em geral; 
*Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; 
*Recarga de cartuchos para equipamentos de informática; 

• Certi 

• Autentic 

o registro sob o n° .034.791/23-0 em 03/03/2023 da empresa P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA.. NIRE n° 35233035311, protocolado sob o ri' SPP2330144210. 

o: validar a a enticidade do registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ como número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretaria Geral. Esta cápia foi autenticada 

a em 06/03/2023 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretaria Geral. Autenticação: 196553629. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor UCESP digitalmente e a 

guando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br. 





*Coinércio varejista especializado  dc  equipamentos de telefonia e comunicação; 
*Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de  Audio  e  video;  
*Comércio varejista de móveis; 
*Comercio varejista de artigos de colchoaria; 
* Comércio varejista de artigos de iluminação; 
*Comercio varejista de tecidos; 
*Cotnercio varejista de artigos de armarinho; 
*Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho;  
*Cornet-6o varejista especializado de pecas e acessórios para aparelhos eletroeletremicos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação; 
*Coméreio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas; 
*Comércio varejista de artigos de papelaria e artigos de uso domestico não especificados 
anteriormente; - 
*Comercio varejista de discos,  CDs,  DVDs e fitas; 
*Comercio varejista de brinquedos 'e artigos recreativos; 
*Comercio varejista de artigos esportivos; 
*Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping; 
* Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e higiene pessoal; 
* Comércio varejista de produtos saneantes dornissanitários; 
*Comércio varejista de equipamentos para escritório; 
*Comércio varejista de artigos fotográficos c para filmagem; 
* Serviço de malote não realizado pelo Correio Nacional; 
*Serviços de comunicação multimidia - SCM; 
*Provedores de acesso as redes de comunicações; 
*Provedores de voz sobre protocolo internet -  VOW;  
*Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda;  
*Web design;  
*Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis; 
*Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não - customizaveis; 
*Consultoria em tecnologia da informação; 
*Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação; 
*Tratamento de  dodos,  provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na 
internet; 
* Compra e venda de imóveis: 
*Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica especificado; 
*Serviços de engenharia; 
*Serviços de desenho técnico relacionados à arquitetura e engenharia; 
*Promoção de vendas; 
*Aluguel de aparelhos  dc  jogos eletrônicos; 
*Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes; 
*Alugucl de andaimes; 
*Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório; 
*Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados 
anteriormente, sem operador; 
*Seleção e agenciamento de mão-de-obra; 
*Fornecimento e gestão de recursos humanos para terceiros; 
*Limpeza em prédios e em domicílios; 
*Imunização e controle de pragas urbanas; 
*Atividade de limpeza não especificadas anteriormente; 
*Atividades paisagisticas; 
*Serviços  combinados de escritório e apoio administrativo; 

• :FT  Certifico o registru sob o n°1.034,70 23-0 em 03/03/2023 da empresa P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA..  SIRE  n° 35233035311, protocolado sob o n° SPP2330/44210. 
Autenticação:  valid  a autenticidade o registro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesrno. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta cúpia foi autenticada 

UCESP digitalmente e assina.. - 06/03/2 3 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretária Geral. Autenticação: 196553629. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor 

guando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br. 



,-, 



*AtiVklades de sonorização c de iluminação; 
*Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos; 
*Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e domestico; 
*Chaveiros; 

Em virtude das alterações havidas, fica o presente contrato social vigorando  corn  as cláusulas e 
condições seguintes, totalmente consolidadas neste presente instrumento de alteração contratual. 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDAÇÃO  

Pelo presente instrumento particular de consolidação de contrato social abaixo assinados: 

JOÃO GABRIEL GONÇALVES  PASSIM,.  brasileiro, empresário, casado  ern  comunhão 
parcial de bens, portador da Cédula de Identidade RU: 47.263.147-0 SSP-SP e do CPF: 
368.578.878-70, residente e domiciliado na Avenida Antônio Bardella no 21 - Bloco U - Ap. 24 - 
Jardim  Sao  Luiz- Jandira - SP-  Cep:  06618-000. 

CLAUSUI,A PRIMEIRA: Por este instrumento fica consolidada urna Sociedade Limitada, que  
gin  sob a razão social de "P2P  WORKS  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, sede na Rua 
André  Vidal  de Negreiros n° 82 - Centro - Jandira - SP -  Cep:  06600-140. 

CLAUSULA SEGUNDA: A sociedade tem como objeto social à exploração pôr conta própria 
do ramo de: 

* Atividades de telecomunicações não especificadas anteriormente; 
*Coleta de resíduos não-perigosos 
* Incorporação de empreendimentos imobiliários 
• Construção de edifícios 
• Pintura para sinalização em pistas rodoviárias; 
* Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; 
*Instalações de sistema de prevenção contra incêndio; 
* Manutenção e reparação de máquinas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração; 
* Impermeabilização em obras engenharia civil; 
* Obras de acabamento em gesso e estuque; 
*Serviços de pintura de edifícios em geral; 

Obras de acabamento em geral; 
*Obras de alvenaria; 
*Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos; 
*Comércio atacadista de água mineral; 
*Comercio atacadista de artigos de escritório e de papelaria; 
*Comércio atacadista de equipamentos de informática; 
*Instalação e manutenção elétrica; 
*Comércio atacadista de suprimentos para informática; 
*Comercio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação; 
*Comércio atacadista de vidros, espelhos e vitrais; 
*Comercio varejista de mercadorias em geral,  cam  predominância de produtos alimentícios; 
* Comércio varejista de tintas e materiais de pintura; 
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*Cdmércio varejista de material elétrico; 
*Comercio varejista de ferragens e ferramentas; 
* Comercio varejista de matcriais hidráulicos; 
*Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente; 
*Comercio varejista de materiais de construção em geral; 
*Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; 
*Recarga de cartuchos para equipamentos de informática; 
*Comercio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação; 
*Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e  video;  
*Comércio varejista de móveis; 
*Comercio varejista de artigos de colchoaria; 
* Comércio varejista de artigos de iluminação; 
*Comercio varejista de tecidos; 
*Comercio varejista de artigos de armarinho; 
*Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho; 
*Comercio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso 
doméstico, exceto informática e comunicação; 
*Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas; 
*Cornércio varejista de artigos de papelaria e artigos de uso doméstico não especificados 
anteriormente; 
*Comercio varejista de discos,  CDs,  DVDs e fitas; 
*Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos; 
*Comércio varejista de artigos esportivos; 
*Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping; 
* Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e higiene pessoal; 
* Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios; 
*Comércio varejista de equipamentos para escritório; 
*Comercio varejista de artigos fotográficos e para filmagem; 
* Serviço de malote não realizado pelo Correia Nacional; 
*Serviços de comunicação multimidia - SCM; 
*Provedores de acesso As redes de comunicações; 
*Provedores de voz sobre protocolo interriet - VOIP; 
*Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda;  
*Web design;  
*Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador custornizáveis; 
*Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não - customizáveis; 
*Consultoria em tecnologia da informação; 
*Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação; 
*Tratamento de dados, provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na 
internet; 
* Compra e venda de imóveis: 
*Atividades de consultoria em gestão ernpresarial, exceto consultoria técnica especificada; 
*Serviços de engenharia; 
*Serviços de desenho técnico relacionados A arquitetura e engenharia; 
*Promoção de vendas; 
*Aluguel de aparelhos de jogos eletrônicos; 
*Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes; 
*Aluguel de andaimes; 
*Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório; 
*Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados 
anteriormente, sem operador; 

• Certifico o registro sob • n° 1.034.791/23- em 03/03/2023 da empresa P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA., NfRE n°35233035311, protocolado sob o n° SPP2330144210. 
Autenticação: validar a a nticidade dregistro em http://www.jucesp.sp.gov.br/ com o número do mesmo. GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Esta copia foi autenticada 

'UCESP digitalmente e assinada em 0 	023 por GISELA SIMIEMA CESCHIN — Secretária Geral. Autenticação: 196553629. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor 
guando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br. 





*Sercção c agenciamento de mão-de-obra; 
*Fornecimento e gestão de recursos humanos para terceiros; 
*Limpeza em prédios e cm domicílios; 
*Imunização e controle de pragas urbanas; 
*Atividade de limpeza não especificadas anteriormente; 
*Atividades paisagisticas; 
*Serviços combinados de escritório e apoio administrativo; 
*Atividades de sonorização e de iluminação; 
*Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos; 
*Reparação e manutenção de equipamentos eletroeietrônicos de uso pessoal e doméstico; 
*Chaveiros; 

CLAUSULA TERCEIRA: O Capital Social é R$ 500.000,00 ( Quinhentos Mil Reais) 
totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do pais, dividido em 500.000 ( Quinhentas 
Mil ) quotas no valor nominal de RS 1,00 ( Um Real) cada uma, distribuído da seguinte forma 
entre os sócios: 

JOÃO GABRIEL GONÇALVES PASSINI 	500.000 Quotas 	RS 500.000,00 
TOTALIZANDO 	  500.000 Quotas 	R$ 500,000,00 

PARAGRAFO ÚNICO: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas 
todos respondem solidariamente pela integralização do Capital Social. ( art.1052, CC/2002). 

CLAUSULA OUARTA: 0 Capital Social  sera  totalmente integralizado neste ato em moeda 
corrente do  pals.  

CLAUSULA °UINTA:  Os administradores declaram, sob as penas da Lei, de que não estão 
impedidos de exercer a administração da sociedade, pôr lê especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou pôr se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda temporariamente, o 
acesso a cargos públicos, ou pôr crime falimentar, de prevaricação, suborno, concussão, peculato, 
ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade, 

CLAUSULA SEXTA: Os sócios poderão assinar de forma, individualmente ou em conjunto 
utilizando a razão social desta sociedade quando assinarem, em Repartição publicas, Autarquias 
ou Fazendas Pública ou autoridade federais, estaduais e municipais, inclusive para acordos, 
cheques, ordens de pagamento, duplicatas. Cartões de crédito, conta bancária, limite, procurações 
e outros. 

CLAUSULA SETENTA: A administração da sociedade  sera  representada pelo sócio, JOÃO 
GABRIEL GONÇALVES PASSINI , ativa e passivamente na sociedade, judicial e 
extrajudicialrnente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de 
interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, faze-lo em 
atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos 
quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem 
autorização do(s) outro(s) sócio (s).  (art.  997, V1.013. 1.015, 1.064, CC/2002) 

CLAUSULA OITAVA:  0 sócio, terá direito, a uma retirada mensal a titulo de Pró-Labore, em 
valor a ser fixado a cada mês de acordo com a participação proporcional de suas quotas, mas 
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Jandira, 14 de fevereiro 2023. 

GABRIEL GONÇALVES PASSINI 

CIA DA SILVA FERNANDES 
RG: 30.376.412-0 SSP-SP 
CPF:288.380.318-86 

.34e0 lia/4 o 
ANDREIA MARIA DA SILVA 
RG: 45.692.315-9 SSP-SP 
CPF: 325.097.378-56 

I 

sernpize dentro da legislação do  Impost°  de Renda c ser levado a urna conta de Despesas 
Administrativa. 

:0\1.68  

• 

CLAUSULA NONA: Falecimento ou sendo interditado qualquer  urn  dos sócios a sociedade não 
se dissolverá, cabendo aos herdeiros do sócio falecido os dircitos previstos pela legislação em 
vigor, e no caso de não haver interessados mesmos em continuar na sociedade, caberá ao sócio 
remanescente a preferência na aquisição do haveres, os quais serão apurados pelo levantamento, 
época do falecimento, de um Mango especial e pago em 12 ( doze) parcelas mensais, iguais e 
consecutivas, poderão também ser admitidos novos sócios com consentimento dos já existentes. 

CLAUSULA DÉCIMA  : O sócio que desejar se retirar da sociedade, deverá comunicar sua 
intenção ao sócio remanescente com antecedência  minima  de 30(trinta) dias, pôr carta registrada, 
sendo especialmente levantado um Balanço Especial, e fins pagos em parcelas mensais, iguais e 
consecutivas, acrescidas dos juros legais, cabendo ao sócio remanescente o direito na aquisição 
das quotas. 

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A sociedade  sera  pôr tempo indeterminado e teve inicio 
da atividade em 20/10/2020 e poderá se transformar a qualquer momento em outro tipo 
societário , desde que não haja impedimento legal. 

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro,  
sera  procedido um balanço do exercício, sendo que os lucros ou prejuízos verificados serão 
distribuídos ou suportados pelos sócios na proporção de suas quotas de capital. 

Único: A critério dos sócios e no atendimento de interesses daprópria sociedade, o total ou 
parte dos lucros poderão ser destinados a formação de Reservas de Lucros, conforme 
estabelecido pela Lei 6404/76, ou, então, permanecer em Lucro Acumulados para futura 
destinação. 

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro desta Comarca para qualquer ação 
fundada neste Instrumento de Contrato Social,  re-comunicando-se a qualquer outro pôr muito 
especial que seja. 

E pôr estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 ( três) vias de 
igual teor e forma na presença de 01 ( uma) testemunhas. 

TESTEMUNHAS 
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PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CiVEIS 

CERTIDÃO N°: 2167826 	 FOLHA: 1/1 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no  site  do Tribunal de Justiça. 

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Civeis do(a) Comarca de São Paulo - 
Capital, no uso de suas atribuições legais, 

CERTIFICA E DA FÉ que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE 
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a 
04/06/2023, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de:  

P2P  WORKS  COMERCIO E SERVICOS LTDA,  CNN:  39.491769/0001-24, conforme indicação 
constante do pedido de certid Ad.**************************************************************************** 

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi 
pesquisado figura como autor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação já 
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais 
do Estado de São Pauto. 

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado 
SPI n°22/2019. 

Esta certidão considera os feitos distribuídos na 1a  Instância, mesmo que estejam em 
Grau de Recurso 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A 
conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do 
destinatário da certidão. 

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e 
às filiais e poderá apontar feitos de homônimos não qualificados com tipos empresariais diferentes 
do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA. 

Este certidão s6 tem validade mediante assinatura digital. 

Esta certidão é sem custas. 

São Paulo, 5 de junho de 2023. 

          

PEDIDO N°:  
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CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA 
PREGÃO PRESENCIAL 13/2023 

ANEXO Vi 

DECLARAÇÃO 

A empresa P2P  WORKS  COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 39.493.769/0001-24, por 
intermédio de seu representante legal, o Sr. JOÃO GABRIEL GONÇALVES PASSINI, portador da 
Carteira de Identidade n° 47.263.147-0 e do CPF n° 368.578.878-70, DECLARA, sob as penas da lei: 

a) A empresa cumpre o disposto nos artigos 10  e 2' da Lei Municipal 11.730 de 08 de junho de 2018, 
que dispõe sobre a identificação das empresas, que contratam com o Município de Sorocaba, 

cumpridoras das Leis e Decretos Municipais referentes a obrigatoriedade do preenchimento das 

cotas de aprendizes e deficientes e da outras providências. 

b) Ter conhecimento das vedações constantes no artigo 73-A, da Lei Orgânica do Município, e no 
artigo 1° da Lei Municipal n° 10.128, de 30 de maio de 2012, que estabelecem as hipóteses 
impeditivas de contratação, e que não incorro em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade 
previstas no referido artigo. 

c) Para fins do disposto no inciso V do  art.  27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela 
Lei n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, referente ao cumprimento do disposto no inciso XXXIII do  
art.  7° da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Ressalva: emprega menor, a partir 
de quatorze anos, na condição de aprendiz ( ). 

d) Sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n°7.115, de 29 de agosto de 
1983, e no artigo 299 do Código Penal (Falsidade Ideológica), que as informações aqui prestadas são 
verdadeiras. 

landira, 29 de junho de 2023 

OÃO GABRIEL GONÇALVES PASSINI 
Sócio Diretor 

joao.passini@p2pworks.com.br  
RG: 47.263.147-0 SSP/SP 

CPF: 368.578.878-70  

E-mail 	 Endereço 	 Contato 
contato@p2pworks.com.br  Av. André  Vidal  Negreiros 82 Centro - Jandira -SP 	(11) 4321-9219 

www.p2pworks.com.br   
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

0 t-‘* 1 .L. is • 

NOMERO DE INSCRIÇÃO 	,,/ 

30.831.584/0001-08 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

ER DATA DE ABTURA 
02/07/2018 

NOME EMPRESARIAL 	 .--' 

ALMERIA PAES ARTESANAIS UNIPESSOAL LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

ALMERIA PAES ARTESANAIS 
PORTE 
EPP 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOM ICA PRINCIPAL 
10.91-1-02 - Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

46.37-1-04 - Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares 
46.37-1-99 -Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente 
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 

1.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R DOUTOR CAMPOS SALLES 
NÚMERO 

419 
COMPLEMENTO 
******** 

CEP 

18.025-000 
BAIRRO/DISTRITO 

VILA ASSIS 
MUNICÍPIO 
SOROCABA 

UF 

SP 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
CONTATO©ALIANCA.SOROCABA.BR  

TELEFONE 

(15) 3233-3938 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

SITUAÇÃO CDASTRAL 

ATIVA 	- 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

02/07/2018 

I

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL T` 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instruçâo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 28/06/2023 às 14:21:53 (data e hora de  Brasilia). 	 Página: 1/1 

about:blank 1/1 
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Consulta Pública ao Cadastro 
	 Cadastro de Contribuintes de 

ICMS 
	

ICMS - Cadesp 

Código de controle da consulta: 128c8724-89a0-4e62-b929-1e64ceb249b4 

Estabelecimento 

IE: 798.157.336.114  

CNN:  30.831.584/0001-08  

Nome Empresarial: ALMERIA PAES ARTESANAIS UNIPESSOAL LTDA 

Nome Fantasia: ALMERIA PAES ARTESANAIS 

Natureza Jurídica: Sociedade Empresaria Limitada 

Endereço 

Logradouro: RUA DOUTOR CAMPOS SALLES 

No: 419 	 Complemento: 

	

CEP: 18.025-000 	 Bairro: VILA ASSIS 

	

Município: SOROCABA 	 UF: SP 

Informações Complementares 

	

Situação Cadastral: Ativo 	 Data da Situação Cadastral: 02/07/2018 

	

Ocorrência Fiscal: Ativa 	 Posto Fiscal: PF-10 - SOROCABA 

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL 

Padaria e confeitaria com predominância de produção própria 
Comércio atacadista de pães, bolos, biscoitos e similares 
Comercio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados 

Atividades Econômicas: anteriormente 
Padaria e confeitaria com predominância de revenda 
Comércio varejista de bebidas 
Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares 

Informações  NF-e 

Data de Credenciamento como emissor de  NF- 
03/07/2018 

e: 

Indicador de Obrigatoriedade de  NF-e: Obrigatoriedade Total 

Data de Inicio da Obrigatoriedade de  NF-e: 01/04/2010 

7-? 

V 	1  oltar  

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuinte 
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são 
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com 
eles ajustadas. 

Secretaria da Fazenda do Estado de  So  Paulo 

https://wvmcadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(xkhl5rx1rpcnfslo2Oolj5fb))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 	 1/1 





Denominação Social / Nome Empresarial 

ALMERIA PAES ARTESANAIS UNIPESSOAL LTDA 

Endereço  dc  Localização 

RUA DOUTOR CAMPOS SALLES, 419 

BAIRRO VILA ASSIS 

SOROCABA/SP - CEP: 18.025-000 

Atividade Principal 

1091-1/02-00 - FABRICACAO DE PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE PRODUCAO PROPRLA 

Ontras Atividades 

27-1/04-00 - COMERCIO ATACADISTA DE PAES, BOLOS, BISCOITOS E SIMILARES 

4637-1/99-00 - COMERCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS 

ANTERIORMENTE 

5611-2/03-00- LANCHONETES, CASAS DE CHA, DE SUCOS E SIMILARES 

4723-7/00-01- COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 

4721-1/02-00 - PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	a 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	a 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	a 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	4g 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	a 	* 	* 	* 

a 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	a 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

a 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	a 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	ig 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	a 	* 	* 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	q: 	* 	* 	* 	* 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	4: 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	4: 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	gr 

* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	a 	* 	* 	* 	* 	* 	gg 	* 	* 	* 	* 	* 	a 	* 	* 	* 	* 	* 	a 	* 	* 	* 	a 	* 	* 

* 	* 	* 	a 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	a 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

* 	4r 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	a 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 	* 

Observaeiies 

Este documento tem efeito único e exclusivo de registro fiscal do contribuinte e suas respectivas atividades para  fun  de controle da adnernstração 
tributária, não estando sujeita a qualquer modificação por ocorrências de ordem não tributária. 

Mantenha seu cadastro atualizado, para obter informações sobre os procedimentos de abertura, alteração de dados cadas 	is - '1-: 4i de inscrição 
-41111 

municipal acesse o  link:  

littps://fazenda.sorocaba.sp.gov.br/inscricaomun  icipal/ 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: ALMERIA PAES ARTESANAIS UNIPESSOAL LTDA 
CNPJ: 30.831.584/0001-08 /- 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 da Lei n°  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Divida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do  art.  151 do CTN, ou 
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de 
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de 
certificação da regularidade fiscal. 

Conforme disposto nos  arts.  205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se á situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfligov.br> ou <ht-tp://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida-graktitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 14:53:18-ao:dla 12/06/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válidaté 09/12/2023. 
Codig&-de-sontrole da certidão: BF09.C829.69C0.5F40 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 





Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Divida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ: 30.831.584/0001-08  

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado. 

Certidão n° 

Data e hora da emissão 

Validade 

23060795107-78_ 

28/06/2023 09:20:41 

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sitio 
wwvv.pfe.fazenda.sp.gov.br  

Folha 1 de 1 





'Altar  

Consulta Regularidade do Empregador 

Imprimir 

28/06/2023, 09:37  

CAI 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: 

30.831.584/0001-08 

ALMERIA PAES ARTESANAIRA 

R DOUTOR CAMPOS SALLES N 698 / SOROCABA / SOROCABA / SP / 
18025-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.  

Valid  de:16/06/2023 a 15/07/202:i 

Certificagaa-Número:,-2-G2-30-61:6-64202293804818 

Informação obtida em 28/06/2023 09:36:27 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

110'  

https://consulta-crtcaixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf  1/1 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA D0 TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ALMERIA PAES ARTESA,
AIS UNIPESSOAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 30.831.584/0001-08 
Certidão n°: 3055026112023 
Expedig o: 28/06/2023, as 09:29:31 

Validade. 	0-2-3-- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que ALMERIA PAES ARTESANAIS UNIPESSOAL LTDA (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.831.584/0001-08, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  

Internet  (http: / /www tst j  us  . br ) . 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto as obrigações 
estabelecidas em sentença condenat6ria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdencidrios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por t.  
disposição legal, contiver força executiva. 	 -\ ,1  

rAvicias e sugestões: cndt@tst.'us.br 





28/06/2023 	0067307644
/' T s 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

CERTIDÃO N°: 2912173 	 FOLHA: 1/1 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela  Internet  no  site  do Tribunal de Justiça. 

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Civeis do(a) Comarca de São Paulo - 
Capital, no uso de suas atribuições legais, 

CERTIFICA E DA FÉ que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE 
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a 

27/06/2023, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

ALMERIA PAES ARTESANAIS EIRELI, CNPJ: 30.831.584/0001-08, '6onforme indicação constante 
do pedido de certidão.***************************************************************************************** 

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi 
pesquisado figura como autor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação já 
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais 
do Estado de São 

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado 
SPI n°22/2019. 

Esta certidão considera os feitos distribuídos na  la  Instância, mesmo que estejam em 
Grau de Recurso. 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A 
conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do 
destinatário da certidão. 

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e 
As filiais e poderá apontar feitos de homônimos não qualificados com tipos empresariais diferentes 
do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LIDA). 

Esta certidão s6 tem validade mediante assinatura digital. 

Esta certidão é sem custas. 

São Paulo, 28 de junho de 2023. 

PEDIDO N°: 
0 0 6 7 3 0 7 6 4 4 

01 	111 111101 

    

 

Ill Ill 

 

   





TJDFT Poder Judiciário da União 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS) 
ia e 2a  Instâncias 

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de 
falências e recuperações judiciais disponíveis até 28/06/2023, NADA CONSTA contra o nome por extenso 

e CPF/CNPJ de: 

ALMERIA PAES ARTESANAIS EIRELI 

30.831.584/0001-08  

OBSERVAÇÕES: 
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida 
pelo interessado e pelo destinatário. 
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de 
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juizo ou órgão julgador. 
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder 
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ). 
d) A certidão dyel contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações 
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os 
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo 
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão. 
e) A certidão 6/el atende ao disposto no inciso ll do artigo 31 da Lei 8.666/1993. 
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado. 

A autenticidade deverá ser confirmada no  site  do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões, 
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança 
impresso. 

Emitida gratuitamente pela internet em: 28/06/2023 
Selo digital de segurança: 2023.CTD.HJGE.KINQK.UIKU.UHDL.4CTX 
***VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS*** 

Página 1 de 1 28/06/2023 14:28:54 

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT 
Fórum de  Brasilia  - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.  

Brasilia  - DF 
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados. 





ALMERIA PAIS ARTESANAIS EIRELI 
CNPJ: 30.831.584/0001-08 
RUA  DR.  CAMPOS SALLES, 419 — VILA ASSIS 
VILA ASSIS — SOROCABA — SP 

*with!), 1)&34, Mtecat;baist, 
..7,eurtedoka, rpton.qZ 

A61.61id14/11, Ataandik, 
17-5 *won/Paso 

15 95614.4298 E./ 

DECLARAÇÃO 

Pregão n° 13/2023 

A empresa ALMERIA PAES ARTESANAIS UNIPESSOAL LTDA, devidamente 
inscrita no CNPJ sob o n° 30.831.584/0001-08, por intermédio de seu representante 
legal, Sr. LUIZ HENRIQUE HERNANDES RODRIGUES, portador da cédula de 
identidade n° 30.627.026-2 e do CPF n° 297.480.058-01, DECLARA para fins do 
disposto na Lei Complementar n° 123/2006, sob as sanções administrativas e sob as 
)enas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada: 

a) A empresa cumpre o disposto nos artigos 1° e 2° da Lei Municipal 11.730 de 08 de 
junho de 2018, que dispõe sobre a identificação das empresas, que contratam com o 
Municipio de Sorocaba, cumpridoras das Leis e Decretos Municipais referentes a 
obrigatoriedade do preenchimento das cotas de aprendizes e deficientes e cla outras 
providências. 

b) Ter conhecimento das vedações constantes no artigo 73-A, da Lei Orgânica do 
Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n° 10.128, de 30 de maio de 2012, que 
estabelecem as hipóteses impeditivas de contratação, e que não incorro em nenhuma 
das hip6teses de inelegibilidade previstas no referido artigo. 

c) Para fins do disposto no inciso V do  art.  27 da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, 
acrescido pela Lei n.° 9.854, de 27 de outubro de 1999, referente ao cumprimento do 
disposto no inciso XXXIII do  art.  7° da Constituição Federal, que não emprega menor  
le  dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor 

—de dezesseis anos. 

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de 
aprendiz ( ). 

d) Sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n°7.115, de 29 de 
agosto de 1983, e no artigo 299 do Código Penal (Falsidade Ideológica), que as 
informações aqui prestadas são verdadeiras. 

Sorocaba, 29 de junho de 2023 

L 	. 	I  
LUIZ HENI.QUE HERNANDES RODRIGUES 

RG. N° 30.627.026-2 





HABILITAÇÃO 

Razão Social FBK COMÉRCIO E SERVIÇO LIMITADA 

CNP) /CPF 32.985.934/0001-16 

Insc. Estadual 206.707.311.111 

Insc. Municipal 5.AF907-4 

Av. Henriqueta Mendes Guerra, 1330, sala 108— Inspire  Business.  Centro, Barueri/SP, CEP 064011-015 

(11) 4163-3164 





es Ribeiro 
Sócio/diretor 

RG: 26.116.586-0 SSP/SP 
CPF: 169.271.288-83 

ANEXO VI 

MODELO DE DECLARAÇÕES 

Pregão n° 13/2023 

DECLARAÇÃO 

A empresa FBK COMÉRIO E SERVIÇOS LIMITADA, inscrita no CNPJ n.°32.985.934/0001-

16, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Fabricio Rodrigues Ribeiro da Carteira 

de Identidade n° 26.116.586-0 e do CPF n.°169.271.288-83, DECLARA, sob as penas da 

lei: 

a) A empresa cumpre o disposto nos artigos 1° e 2° da Lei Municipal 11.730 de 

08 de junho de 2018, que dispõe sobre a identificação das empresas, que 

contratam com o Município de Sorocaba, cumpridoras das Leis e Decretos 

Municipais referentes a obrigatoriedade do preenchimento das cotas de 

aprendizes e deficientes e cla outras providências. 

b) Ter conhecimento das vedações constantes no artigo 73-A, da Lei Orgânica 

do Município, e no artigo 1° da Lei Municipal n° 10.128, de 30 de maio de 

2012, que estabelecem as hipóteses impeditivas de contratação, e que não 

incorro em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo. 

c) Para fins do disposto no inciso V do  art.  27 da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 

1993, acrescido pela Lei n.° 9.854, de 27 de outubro de 1999, referente ao 

cumprimento do disposto no inciso XXXIII do  art.  7° da Constituição Federal, que 

não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de 
aprendiz o ). 

d) Sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n'7.115, de 

29 de agosto de 1983, e no artigo 299 do Código Penal (Falsidade Ideológica), 

que as informações aqui prestadas são verdadeiras. 

rii.985.934/0001-16l 
Ff3K 

COMERCIO E SERVIÇOS LIMITADA 

Av, Heariqueta  Modes  Guerra,1330 Sala 108 

L Centro - CEP.: 06401-015 
BARUERI - SP 

Av. Henriqueta Mendes Guerra, 1330, sala 108 — Inspire Busirss. C tro,  Barueri/SP, CEP 064011-015 

(11) 4163-3164 
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III  PEDIDO N°: 
0066799138 

1111 111 II 11 

07/06/2023 0066799138 C  

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CIVEIS 

CERTIDÃO N°: 2246380 	 FOLHA: 1/1 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no  site  do Tribunal de Justiça. 

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações UN/6s do(a) Comarca de São Paulo - 
Capital, no uso de suas atribuições legais, 

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuições deNPEDIDOS DE 
FALeNCIA;CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a 

06/06/2023, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de:  

FBK COMERCIO E sEvigos LIMITADA, CNPJ: 32.985.934/0001-16, conforme indicação constante 
do pedido de oertidão.************************************************************************...**** 

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi 
pesquisado figura como autor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação já 
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais 
do Estado de São Paulo. 

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado 
SPI n° 22/2019. 

Esta certidão considera os feitos distribuídos na 1a  Instância, mesmo que estejam em 
Grau de Recurso. 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A 
conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do 
destinatário da certidão. 

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes A matriz e 
As filiais e poderá apontar feitos de homônimos não qualificados com tipos empresariais diferentes 
do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

Esta certidão é sem custas. 

São Paulo, 7 de junho de 2023. 



......••• 



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTICA. DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: FBK COMERCIO E SERVICOS LIMITADA (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 32.985.934/0001-16 

Certidão n--1-4-75025_6/2023 
ExpediC-61 10/0-712-2-0-2.3-,:, 	13:08:37 

Valida : 07/10/2023 - f o (cento e oitenta) dias, contados da data . 	_ 
de sua expedreão-:- 

Certifica-se que FEK COMERCIO E SERVICOS LIMITADA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 32.985.934/0001-16, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se A verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  

Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários A identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto As obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdencidrios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

nir@S7. 11.S r 





Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

32.985.934/0001-16 

FBK COMERCIO E SERVICOS LITDA  

AV  HENRIQUETA MENDES GUERRA 1330 / CENTRO / BARUERI / SP / 
06401-015 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:06/06/2023 a\05/07/2023  

Certificação Número: 2023060602371574134250 

Informação obtida em 07/06/2023 14:28:37 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no  site  da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

07/06/2023, 14:28  Consulta Regularidade do Empregador 

 

hftps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaErnpregador.jsf  1/1 
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Prefeitura Municipal de Barueri 
Estado de  So  Paulo 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

Departamento Técnico de Tributos Mobiliários 

CERTIDÃO NEGATIVA 
N° 29036/20231 

Razão Social 	 '',FBK COMERCIO E SERVIÇOS LIMITADA 

CNPJ/CPF N' 	32.985.934/0001-16 

Inscrição Atual 	5.AF907-4 

Logradouro 	AVENIDA HENRIQUETA MENDES GUERRA 

N° Atual 	1330 

Complemento 	Andar Sala SALA 108 

Bairro 	CENTRO 

Cidade 	BARUERI 

CEP 	 06401015 

TRIBUTOS E PERÍODOS 

Imposto sobre serviços de qualquer natureza e taxas mobiliárias 

CERTIFICAMOS, de ordem da Secretaria de Finanças, a pedido da parte interessada e 6. vista das informações, 

que em nome do contribuinte acima identificado, -NÃO EXISTE DÉBITO EM ABERTO nesta Prefeitura, débito 

inscrito ou não em divida ativa, com relação ao(s) tributo(s) acima indicado(s), ate a presente data. 

CERTIFICAMOS, outrossim, que fica ressalvado o direito da Fazenda Pública do Município na cobrança de 
débitos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação aos tributos e 

períodos indicados nesta certidão. 

CERTIDÃO VALIDA POR TRINTA DIAS. 

r 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada Informações para Verificação de Autenticidade 1 

na pagina da Prefeitura de Barueri na  Internet,  no 

Endereço: 

http://www.barueri.sp,gov.br  

Certidão expedida gratuitamente. 

Aprovado pelo Decreto no 5635, de 25/01/2005 

I No de Inscrição: 	5.AF907-4 

Código de autenticidade: 282P.9332.2831.6691107-E 
1 
I 
Data de emissão: 	07/06/2023 

1 Hora de emissão: 
	

14:29:57 

Prefeitura Municipal de Barueri I Rua  Prof.  João da  Matta  e Luz, 84 -CEP: 06401-120 - Centro - Barueri - SP - Fone: (11) 4199- 

8000 





MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

NomeFBK COMERCIO E SERVICOS LIMITADA 
CNPJ: 32.985.934/0001-16 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei ri°  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emiticl.kks 13:21:57 do dia 10/04/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida ate 07/10/2023. 
Código de controle da certidão: 427D.9215.CC32.AD51 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



• 



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de  Sao  Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Divida Ativa do Estado de  Sao  Paulo 

CNPJ: 32.985.934/0001-16  

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado. 

Certidão n° 

Data e hora da emissão 

Validade  

23040219631-58 

10/04/2023 13:19:39 

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sitio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br  

Folha 1 de 1 



........, 



27/06/2023, 10:47  Consulta Pública ao Cadesp 

Consulta Pública ao Cadastro ICMS Cadastro de Contribuintes de ICMS- Cadesp 
L  Xj  

Código de controle da consulta: 388c47d9-11a2-4b5e-98bd-904f78c1fe02 

Estabelecimento 

IE: 206.707.311.111  

CNN:  32.985.934/0001-16 

Nome Empresarial: FBK COMERCIO E SERVICOS LIMITADA 

Nome Fantasia: 

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada 

Endereço 

Logradouro: AVENIDA HENRIQUETA MENDES GUERRA 

No: 1330 

CEP: 06.401-015 

Município: BARUERI 

Complemento: SALA 108 

Bairro: CENTRO 

UF: SP 

Informações Complementares 

	

Situação Cadastral: Ativo 	 Data da Situação Cadastral: 30/07/2021 

	

Ocorrência Fiscal: Ativa 	 Posto Fiscal: PF-10 - BARUERI 

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL 

Atividades Econômicas: Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos 

Informações  NF-e 	  

Data de Credenciarnento como emissor de  NF-  01/08/2021 
e: 

indicador de Obrigatoriedade de  NF-e: Obrigatoriedade Total 

Data de Inicio da Obrigatoriedade de  NF-e: 01/04/2010 

Voltar 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes 
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são 
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com 
eles ajustadas. 

Vers5o: 4.24.0 

—1  

Secretaria da Fazenda do Estado de  So  Paulo 

 

 

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(samjavmze3ofxtxrj143bpiw))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx  1/1 





NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
32.985.934/0001-16 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgÃo 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
11/0312019 

   

1 
 CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 -  Sociedade Empresária Limitada 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NOME EMPRESARIAL 
FBK COMERCIO E SERVICOS LIMITADA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
ME 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

46.33-8-01 -  Comércio atacadista de frutas, verduras, raizes, tubérculos, hortaliças e legumes frescos 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 

82.30-0-01 -  Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 

'---LOGRADOURO  
AV  HENRIQUETA MENDES GUERRA 

NÚMERO 

1330 
COMPLEMENTO 

SALA 108 

CEP 

06.401-015 
BAIRRO/DISTRITO 

CENTRO 
MUNICÍPIO 

BARUERI 
UF 

SP  

   

ENDEREÇO ELETRONICO 

EXPEDIENTE@CONTABILMOIA.COM.BR  
TELEFONE 

(11) 3683-5060 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)  
**IF*.  

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
11/03/2019 

 

MOTIVO DE siTuAgAo CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

 

27/06/2023, 10:49 about:blank 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 27/06/2023 As 10:48:23 (data e hora de  Brasilia). 	 Pagina: 1/1 

about:blank 1/1 





PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

Procuradoria da Divida Ativa 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 
da 

Divida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ Base: 32.985.934  

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

não constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a). 

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base, 
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja 
aquela acima informada. 

Certidão n° 	 47441470 
	

Folha 1 de 1 

Data e hora da emissão 	14/06/2023 12:01:02 
	

(hora de  Brasilia)  

Validade 	 30 (TRINTA) dias, contados da emissão. 

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta  SF-POE  n°2, de 9 de maio de 2013. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
A acitação desta certidão esta condicionada A verificação de sua autenticidade no sitio 
http:/Iww.dividaativa.pge.sp.gov.br  
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